
FABIOLA PARRA 9999975462
7.68 kW 2 de Junio de 2025

1D 774090700567

1,588 kWh $ 5,199

12 1,930 kWh $60

98.85 % BIMESTRE $ 5,139

$31,195.00 MXN $357.00 MXN $30,838.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250755

FABIOLA PARRA  
9999975462

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 31,195.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 30,838.00 $ 30,838.00 $ -69,962.00

2 $ 32,130.85 $ 367.71 $ 0.00 $ 31,763.14 $ 31,763.14 $ -38,198.86

3 $ 33,094.78 $ 378.74 $ 0.00 $ 32,716.03 $ 32,716.03 $ -5,482.83

4 $ 34,087.62 $ 390.10 $ 0.00 $ 33,697.52 $ 33,697.52 $ 28,214.69

5 $ 35,110.25 $ 401.81 $ 0.00 $ 34,708.44 $ 34,708.44 $ 62,923.13

6 $ 36,163.55 $ 413.86 $ 0.00 $ 35,749.69 $ 35,749.69 $ 98,672.82

7 $ 37,248.46 $ 426.28 $ 0.00 $ 36,822.18 $ 36,822.18 $ 135,495.01

8 $ 38,365.92 $ 439.06 $ 0.00 $ 37,926.85 $ 37,926.85 $ 173,421.86

9 $ 39,516.89 $ 452.24 $ 0.00 $ 39,064.66 $ 39,064.66 $ 212,486.51

10 $ 40,702.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 40,236.60 $ 40,236.60 $ 252,723.11

11 $ 41,923.47 $ 479.78 $ 0.00 $ 41,443.69 $ 41,443.69 $ 294,166.80

12 $ 43,181.18 $ 494.17 $ 0.00 $ 42,687.00 $ 42,687.00 $ 336,853.81

13 $ 44,476.61 $ 509.00 $ 0.00 $ 43,967.61 $ 43,967.61 $ 380,821.42

14 $ 45,810.91 $ 524.27 $ 0.00 $ 45,286.64 $ 45,286.64 $ 426,108.06

15 $ 47,185.24 $ 539.99 $ 0.00 $ 46,645.24 $ 46,645.24 $ 472,753.31

16 $ 48,600.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 48,044.60 $ 48,044.60 $ 520,797.91

17 $ 50,058.82 $ 572.88 $ 0.00 $ 49,485.94 $ 49,485.94 $ 570,283.84

18 $ 51,560.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 50,970.52 $ 50,970.52 $ 621,254.36

19 $ 53,107.40 $ 607.77 $ 0.00 $ 52,499.63 $ 52,499.63 $ 673,753.99

20 $ 54,700.62 $ 626.00 $ 0.00 $ 54,074.62 $ 54,074.62 $ 727,828.61

21 $ 56,341.64 $ 644.78 $ 0.00 $ 55,696.86 $ 55,696.86 $ 783,525.47

22 $ 58,031.89 $ 664.13 $ 0.00 $ 57,367.76 $ 57,367.76 $ 840,893.23

23 $ 59,772.85 $ 684.05 $ 0.00 $ 59,088.80 $ 59,088.80 $ 899,982.03

24 $ 61,566.03 $ 704.57 $ 0.00 $ 60,861.46 $ 60,861.46 $ 960,843.49

25 $ 63,413.01 $ 725.71 $ 0.00 $ 62,687.30 $ 62,687.30 $ 1,023,530.79

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,911.5 2,328.3 2,325.6 2,460.2 2,142.4 1,954.2

Consumo actual 963.0 1,448.0 2,236.0 2,047.0 1,736.0 1,096.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


